
UPPROP som gäller disciplintillhörigheten för de forskare som i nov/dec 2015 föreslogs till 

Fortes styrelse, och sedermera invaldes. Initiativet kom från nationalekonomer vid 

Stockholms universitet och uppropet skrevs med kort varsel under av mer än ett hundratal 

samhällsvetare med olika disciplintillhörighet och från flera universitet. Initiativtagarna 

uppmuntrade spridning av uppropet. 

Bland undertecknarna till uppropet finns tre tidigare Forte-chefer / huvudsekreterare. 

 

Till detta kan läggas att de av regeringen utsedda ledamöterna i styrelsen har en 

övervägande medicinsk/vård-inriktning och att de tre topposterna – generaldirektör, 

huvudsekreterare och styrelseordförande – har alla KI/vårdbakgrund.  

Här nedan finns uppropet och underskrifterna i deras helhet: 

 

"Vi har tagit del av valberedningens förslag till ny styrelse för Forskningsrådet för hälsa, 

arbetsliv och välfärd (FORTE). Det är väsentligt att FORTE:s styrelse i så stor utsträckning 

som möjligt har sakkunskap inom de områden som rådet har ansvar för. Enligt vår uppfattning 

skulle detta inte bli fallet om elektorsförsamlingen biträdde valberedningens förslag. Även om 

samtliga berörda discipliner inte kan bli företrädda, bör styrelsen i så stor utsträckning som 

möjligt ges en bred representation med forskare från de ämnen inom vilka forskning inom 

FORTE:s sakområden bedrivs. Det nu framlagda förslaget uppfyller inte detta krav.  

 

Det är uppseendeväckande att så centrala ämnen som demografi, företagsekonomi, 

nationalekonomi, psykologi, socialantropologi, sociologi, statistik och statskunskap helt 

saknar företrädare.  

 

Det viktiga uppdrag som FORTE har för såväl forskarsamhället som för individens och 

samhällets utveckling kräver en bredare sammansättning av styrelsen än vad det nu framlagda 

förslaget skulle innebära. Med detta upprop vill vi därför fästa elektorsförsamlingens 

uppmärksamhet på obalansen i valberedningens förslag." 
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